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KẾ HOẠCH 

Khám sơ tuyển sức khỏe nghĩa vụ quân sự năm 2022  

 

 Căn cứ Chỉ thị số 05/CT-UBND ngày 10/9/2021 của UBND huyện Cao Lộc, 

về gọi công dân nhập ngũ và tuyển chọn công dân thực hiện nghĩa vụ tham gia Công 

an nhân dân năm 2022; 

 Căn cứ kế hoạch số 321/KH-UBND ngày 23/9/2021 của UBND huyện Cao 

Lộc về Kế hoạch tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ năm 2022; 

 Hướng dẫn số 1030/HD-BCH, ngày 27/9/2021 của Ban Chỉ huy quân sự huyện 

Cao Lộc về tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ năm 2022; 

 Thực hiện Thông báo số 1129/TB-HĐNVQS, ngày 27/9/2020 của Hội đồng 

Nghĩa vụ quân sự huyện Cao Lộc về thông báo chỉ tiêu tuyển quân năm 2022 và lịch 

khám sức khỏe sơ tuyển các xã, thị trấn; 

 Căn cứ Quyết định số 395/QĐ-UBND, ngày 21/9/2021 của Chủ tịch Uỷ ban 

nhân dân xã Gia Cát về việc kiện toàn Hội đồng nghĩa vụ quân sự xã. 

Căn cứ Kế hoạch số 990/KH-UBND, ngày 28/9/2021 của UBND xã Gia Cát về tuyển 

chọn và gọi công dân nhập ngũ năm 2022; 

 Để thực hiện tốt công tác kiểm tra sức khỏe (sơ tuyển) nghĩa vụ quân sự năm 

2022 đảm bảo đủ chỉ tiêu có chất lượng, nhanh gọn, an toàn và đúng thời gian quy 

định. Hội đồng Nghĩa vụ quân sự xã (NVQS) xây dựng kế hoạch kiểm tra sức khỏe 

như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH,  

 Kiểm tra đánh giá chính xác sức khỏe công dân trước khi điều khám sức khỏe 

NVQS theo kế hoạch của Hội đồng NVQS huyện, đảm bảo chất lượng đủ chỉ tiêu 

theo quy định. 

 II. YÊU CẦU  

 - Các ban, ngành, đoàn thể tổ chức thực hiện nghiêm túc các Nghị định Thông 

tư hướng dẫn của trên và kế hoạch của huyện, xã về công tác tuyển quân. Ủy viên hội 

đồng NVQS tăng cường công tác chỉ đạo các thôn được phân công phụ trách khám sơ 

tuyển tại xã, khám tuyển tại huyện, bảo đảm chất lượng đủ chỉ tiêu, an toàn tuyệt đối. 

 - Trưởng các thôn động viên công dân có lệnh tham gia khám sơ tuyển đúng 

thời gian quy định, đảm bảo 100% quân số. 

 -Tổ chức khám chặt chẽ đánh giá chính xác khách quan và tổng hợp báo cáo 

kết quả theo quy định. 
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 III. NỘI DUNG: 

 Tổ chức khám sơ tuyển sức khỏe nghĩa vụ quân sự năm 2022. 

 IV. THỜI GIAN 

 Từ 07 giờ 30 đến 11 giờ 00 ngày 25/10/2021 

 V. ĐỊA ĐIỂM: Trạm Y tế xã Gia Cát.  

 VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Ban CHQS xã  

 Chủ trì phối hợp, hiệp đồng tham mưu cho Hội đồng NVQS  kế hoạch khám sơ 

tuyển đạt chỉ tiêu 100%. 

 Phối hợp với Trạm y tế khám sơ tuyển theo Thông tư liên tịch số 

16/2016/TTLT-BQP-BYT ngày 30/6/2016 của Bộ quốc phòng và Bộ y tế hướng dẫn 

khám sức khỏe thực hiện NVQS. 

 Phối hợp với Công an bảo đảm an ninh trật tự tại địa điểm khám sơ tuyển. 

 Phối hợp với các cơ quan liên quan tham mưu cho Chủ tịch UBND xã xử lý 

nghiêm nhưng công dân trốn tránh sơ tuyển NVQS theo Nghị định số 120/2013/NĐ-

CP ngày 09/10/2013 của Chính phủ về quy định xử phạt vi phạm hành chính trong 

lĩnh vực quốc phòng, cơ yếu. 

 2. Công an xã: 

 Chỉ đạo lực lượng Công an xác minh, nắm chắc những công dân trong độ tuổi 

thực hiện NVQS tạm trú, tạm vắng trong thời gian khám sơ tuyển. 

 Phối hợp chặt chẽ với Ban CHQS xã đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn 

xã hội sơ tuyển và tham mưu xử lý nghiêm những công dân trốn tránh sơ tuyển 

NVQS theo Nghị định số 120/2013/NĐ-CP ngày 09/10/2013 của Chính phủ về quy 

định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực quốc phòng, cơ yếu. 

 3. Trạm y tế. 

 - Chuẩn bị đầy đủ cơ sở vật chất, trang thiết bị khám sức khỏe theo quy định. 

 - Phối hợp với Ban CHQS bố trí phòng khám thuận tiện, triển khai thực hiện 

các biện pháp khám sơ tuyển NVQS. Tổ chức khám sơ tuyển chặt chẽ đúng quy định. 

 - Cử cán bộ nhân viên có trình độ, năng lực chuyên môn giỏi, có kinh nghiệm 

tham gia khám sơ tuyển NVQS. Tổ chức khám sơ tuyển nghiêm túc đúng theo Thông 

tưliên tịch số 16/2016/TTLT-BQP-BYT ngày 30/6/2016 của Bộ quốc phòng và Bộ y 

tế hướng dẫn khám sức khỏe thực hiện NVQS. 

 - Chịu trách nhiệm trước Hội đồng NVQS xã về kết quả khám, phân loại và kết 

luận sức khỏe cho các công dân được gọi thực hiện NVQS. 

 - Khi có khiếu nại tố cáo về kết quả khám sơ tuyển, phối hợp với Ban CHQS 

tham mưu cho Hội đồng NVQS để có biện pháp xử lý kịp thời. 
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 4. Công chức Văn hóa- Xã hội xã 

 Tăng cường thời lượng phát thanh tuyên truyền Luật NVQS, các Nghị định, 

Thông tư, hướng dẫn thực hiện Luật NVQS, tổ chức có hiệu quả các hình thức tuyên 

truyền như: Băng rôn, khẩu hiệu, phát tờ rơi… 

 5. Các ủy viên Hội đồng NVQS, theo chức năng nhiệm vụ được phân công, 

phát huy vai trò trách nhiệm, trực tiếp nắm số lượng, chất lượng sơ tuyển, khám 

tuyển của thôn được phụ trách. Phối hợp chặt chẽ với các ban, ngành đoàn thể có liên 

quan trong việc tham mưu, tổ cức thực hiện nhiệm vụ tuyển quân 

 6. Các Thôn đội trưởng, Trưởng thôn: Nắm chắc các nguồn công dân trong độ 

tuổi nhập ngũ, điều khám sơ tuyển sức khỏe NVQS theo chỉ tiêu của Chủ tịch UNBD 

xã. 

 Nhận được kế hoạch này yêu cầu các ban, ngành, đoàn thể có liên quan, Ủy 

viên Hội đồng NVQS, các Trưởng thôn tổ chức triển khai thực hiện./. 

 
Nơi nhận: 
- Hội đồng NVQS huyện;    (b/c) 

- TT Đảng ủy, HĐND xã;  

- CT, PCT UBND xã; 

- Thành viên HĐ NVQS xã (t/h); 

- Lưu: VT.                                                                   

TM. HỘI ĐỒNG NVQS 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

CHỦ TỊCH UBND                                                                                   

Đặng Đức Sơn 
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